



**ГУБЕРНАТОР  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

24.10.2024 № 393-ПГ

г. Красногорск

**О внесении изменений в постановление Губернатора Московской области от 28.04.2014 № 73-ПГ «Об учреждении премии Губернатора Московской области за достижения в области архитектуры, градостроительства и сохранения архитектурного наследия»**

Постановляю:

1. Внести в постановление Губернатора Московской области от 28.04.2014 № 73-ПГ «Об учреждении премии Губернатора Московской области за достижения в области архитектуры, градостроительства и сохранения архитектурного наследия» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в пункте 4:

в абзаце первом слова «Главному управлению архитектуры и градостроительства» заменить словами «Комитету по архитектуре и градостроительству»;

в абзаце четвёртом слова «Главному управлению архитектуры и градостроительства» заменить словами «Комитету по архитектуре и градостроительству», слова «и плановый период» заменить словами «и на плановый период»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Московской области Фомина М.А.».

2. Внести в Положение о премии Губернатора Московской области за достижения в области архитектуры, градостроительства и сохранения архитектурного наследия, утвержденное постановлением, следующие изменения:

022687 \*

1) в пункте 4:

в абзаце первом слова «Главным управлением архитектуры и градостроительства» заменить словами «Комитетом по архитектуре и градостроительству», слова «далее - Главное управление» заменить словами «далее – Комитет»;

в абзаце втором слова «Главным управлением» заменить словом «Комитетом»;

2) в пункте 5 слова «в газете «Ежедневные новости. Подмосковье» и размещается на сайте Правительства Московской области» заменить словами «в средствах массовой информации и на официальном сайте Комитета на Интернет-портале Правительства Московской области ([www.mosreg.ru](http://www.mosreg.ru))»;

3) в абзаце первом пункта 11 слова «Главное управление» заменить словом «Комитет», слова «Москва, Столешников пер., д. 7» заменить словами «Московская область, г. Красногорск, бульвар Строителей, д.1»;

4) в пункте 12 слова «Главным управлением» заменить словом «Комитетом»;

5) в пункте 13 слова «Главным управлением» заменить словом «Комитетом»;

6) в пункте 14 слова «Главным управлением» заменить словом «Комитетом»;

7) в пункте 25 слова «Главное управление» заменить словом «Комитет»;

8) в пункте 26 слова «Главным управлением» заменить словом «Комитетом»;

9) в пункте 27 слова «Главное управление» заменить словом «Комитет»;

10) в пункте 28 слова «Главное управление» заменить словом «Комитет»;

11) в пункте 29 слова «Главным управлением» заменить словом «Комитетом»;

12) в пункте 30 слова «Главным управлением» заменить словом «Комитетом»;

13) в пункте 31 слова «в газете «Ежедневные новости. Подмосковье» и размещается на сайте Правительства Московской области» заменить словами «в средствах массовой информации и на официальном сайте Комитета на Интернет-портале Правительства Московской области ([www.mosreg.ru](http://www.mosreg.ru))».

3. Министерству информации и молодежной политики Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на Интернет-портале Правительства Московской области ([www.mosreg.ru](http://www.mosreg.ru)) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Московской области



А.Ю. Воробьев